[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2012                                                                                         № 574
ЗАТО Сибирский
О создании Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
Центр развития ребенка – «Детский сад № 3
«Солнышко» городского округа закрытого
административно-территориального образования
Сибирский Алтайского края
В соответствии со статьями 52, 120, 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Российской Федерации                          от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом                       от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьями 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Сибирский                         от 03.06.2011 № 271, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 3 «Солнышко» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее - Учреждение).

1.1. Основными целями деятельности создаваемого Учреждения определить:

1.1.1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности.
1.1.2. Реализация дополнительных образовательных программ дошкольного образования.
1.1.3. Создание условий для ведения образовательной деятельности.

1.2. Учредителем создаваемого Учреждения  выступает муниципальное образование городской округ закрытое административно-территориальное образование Сибирский Алтайского края. Функции и полномочия учредителя создаваемого Учреждения осуществляет Администрация  ЗАТО Сибирский.
1.3. Закрепить за создаваемым Учреждением земельный участок, кадастровый номер 22:73:010102:0054.
2. Назначить с 18.12.2012 заведующим Учреждением Халикову Валентину Владимировну.
3. В  срок до 31.12.2012 провести необходимые мероприятия по созданию Учреждения:

3.1. Комитету Администрации ЗАТО Сибирский по образованию               (О.В. Черникова) подготовить проект Устава Учреждения и документы, необходимые для его утверждения.

3.2. Заведующему Учреждением зарегистрировать Учреждение в качестве юридического лица, открыть лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства для учета операций Учреждения в порядке, установленном Федеральным казначейством.
3.3. Отделу по управлению имуществом (О.В. Шпис) утвердить перечень особо ценного движимого имущества, необходимого для осуществления основной деятельности Учреждения, закрепить на праве оперативного управления вышеуказанное имущество за Учреждением.

4. Комитету по финансам (В.Н. Панов) внести необходимое изменение в сводную бюджетную роспись в связи с созданием Учреждения.

5. Управлению по муниципальным информационным ресурсам               (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев